
 
คำสั่งโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 

ที ่ ๒๘ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมแห่เทียนพรรษา ปี ๒๕๖๗ 

……………………………………………………… 
ด้วยโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ จะได้จัดกิจกรรมเข้าพรรษาโดยมีการจัดให้มีขบวนแห่เทียนพรรษา ถวาย

ผ้าอาบน้ำฝนตามวัดต่างๆ ในเขตบริการของโรงเรียน ในวันที่ ๑๙ เดือนกรกฎาคม ๒๕๖๗ โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้
นักเรียนได้ศึกษาวัฒนธรรมประเพณีอันดีงานของท้องถิ่น ชุมชน และประเทศชาติ  เพื่อจะได้ยกระดับคุณธรรมจริยธรรม 
ตลอดจนการประพฤติปฏิบัติตามหลักธรรม เพื่อให้เกิดมีคุณธรรมในจิตใจ ปฏิบัติตัวห่างไกลจากยาเสพติด และเพื่อให้การ
ดำเนินงานบรรลุตามวัตถุประสงค์ จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่างๆ ดังนี้ 
 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ   
๑.  นางวิชิตรา กฤษฏ์มั่นคง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์  ประธานกรรมการ 
๒.  นางศศิธร  ป้องสุพรรณ ครชูำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
๓.  นางรัตนา  หลวงกลาง  ครชูำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
๔.  นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
๕.  นายสมบุญ  สีเกตุ  ครชูำนาญการพิเศษ     กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่  ให้คำปรึกษา ร่วมวางแผนในการขับเคลื่อนงานแห่เทียนพรรษา ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการจัดขบวนแห่  
 ๑. นายสมบุญ  สีเกตุ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางศศิธร  ป้องสุพรรณ ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 ๓. นางรัตนา  หลวงกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 ๔. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
 ๕. นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครูชำนาญการ    กรรมการ 
 ๖. นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง ครูชำนาญการ    กรรมการ 

๗. นางสาวชาริณี  แพงงา  คร ู     กรรมการ 
 ๘. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา คร ู     กรรมการ 
 ๙. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์  คร ู     กรรมการ 
 ๑๐. นายนาคินทร์  งามฉวี คร ู     กรรมการ 



 ๑๑. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 ๑๒. นางสาวปราธีดา  สุราทพิย์  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
 ๑๓. นายณัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์ ครูพ่ีเลี้ยง    กรรมการ 
 ๑๔. นางสาวจุฑามาศ  แก้วจีน นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
 ๑๔. นางสาวนวรัตน์  พลมณี ครูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๔. นายอนุชา  ทรงคาสี  ครูอัตราจ้าง    ผู้ช่วยกรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ฝึกซ้อมนางรำ แต่งตัวนางรำ จัดขบวนแห่ จัดหาเครื่องเสียง ดูแลขบวนแห่ให้เรียบร้อยสวยงาม
เหมาะสม  
๓. คระกรรมการจัดและตกแต่งสถานที่ 

- นายสมบุญ  สีเกตุ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
- นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
- นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครูชำนาญการ    กรรมการ 
- นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์  คร ู     กรรมการ 
- นายนาคินทร์  งามฉวี  คร ู     กรรมการ 
- นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์   ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
- นางสาวจุฑามาศ  แก้วจีน นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
- นางสาวนวรัตน์  พลมณี  ครูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ กำหนดสถานที่ดำเนินงาน ตกแต่งสถานที่ให้สวยงามเหมาะสม  

๔. คณะกรรมการจัดหาเครื่องไทยธรรม 
 ๑. นายสมบุญ  สีเกตุ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
 ๓. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  คร ู     กรรมการ 
 ๔. นางสาวชาริณี  แพงงา  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดหาเครื่องไทยธรรมให้ครบจำนวน ๖ วัด มอบให้ตัวแทนนำไปถวายพระคุณเจ้า 
๕. คณะกรรมการตัวแทนนำไปถวายวัด 
 ๑. วัดสว่างอรุณ 
  - นางวิชิตรา  บาทชาร ี  ผู้อำนวยการโรงเรียน 
  - นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ 
  - นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์  คร ู
  - นายฤทธิเกียรติ  สาระคำ ครูธุรการ 
 ๒. สายวัดเทพสถิต  



- นายสมบุญ  สีเกตุ  ครูชำนาญการพิเศษ    
- นางศศิธร  ป้องสุพรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ 
- นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  ครูชำนาญการ 
- นางสาวปราธีดา  สุราทิพย์ ครูผู้ช่วย 

 ๓. สายวัดป่าบะพิมาน วัดป่าโคกหนองกุง 
- นางสาวนวรัตน์  พลมณี  ครูชำนาญการ 
- นางสาวศุภรานันท์  แก้วเกิดมี ครูชำนาญการ 
- นางสาวชาริณี  แพงงา  คร ู
- นายนาคินทร์  งามฉวี  คร ู
- นายอนุชา  ทรงคาสี  ครูอัตราจ้าง 

 ๔. สายวัดบ้านโคกผักชี วัดป่าบ้านโคกผักชี 
- นางรัตนา  หลวงกลาง  ครูชำนาญการพิเศษ 
- นางสาวชุติกาญจน์  ชุมแสง คร ู
- นางสาวสุกัญญา  บุญหนา คร ู
- นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา ครูผู้ช่วย 
- นายนัฐพงษ์  ฉายาพัฒน์   ครูพ่ีเลี้ยง 
- นางสาวจุฑามาศ  แก้วจีน นักศึกษาฝึกประสบการณ์ 

มีหน้าที ่นำเครื่องไทยธรรมไปถวายพระคุณเจ้าตามวัดต่างๆ ที่ได้แบ่งสายกัน 
๖. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน  
 ๑. นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นางศรีวรรณ์  สีเกตุ  ครูชำนาญการ    กรรมการ 
 ๓. นางสาวชาริณี  แพงงา  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที่  จัดหางบประมาณมาสนับสนุนในการดำเนินโครงการ รับบริจาคเงิน ตลอดจนสิ่งของที่ผู้มีจิตศรัทธา
นำมามอบให้ 
๗. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 
 ๑. นายสมบุญ  สีเกตุ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 ๒. นายบุญมี  วิทยาสิทธิ์  คร ู     กรรมการ 
 ๓. นางสาวเฟ่ืองฟ้า  ไทยลา คร ู     กรรมการเลขานุการ 

มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์ ประสานงาน ให้ข้อมูลต่างๆ ตลอดจนดำเนินงานให้สำเร็จลุล่วงไปด้วยดี 
๘. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพและวีดีโอ 
 ๑. นางพจนี  ศิริวรรณ  ครูชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 



 ๒. นางสาวสุกัญญา  บุญหนา คร ู     กรรมการ 
 ๓. นายนาคินทร์  งามฉวี  คร ู     กรรมการ 

๔. นายฤทธิเกียรติ  สาระคำ ครูธุรการ    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่บันทึกภาพกิจกรรมต่างๆ ในงานแห่เทียนพรรษาเพ่ือเป็นหลักฐาน ตลอดจนบันทึกภาพเคลื่อนไหวใน

กิจกรรมต่างๆ 
 

ทั้งนี ้ขอให้ผู้ทีไ่ด้รับแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายเพ่ือให้เกิดผลดีต่อทางราชการสืบไป 

สั่ง ณ วันที่  ๑๗    เดือนกรกฎาคม   พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 

     
             ( นางวิชิตรา  กฤษฏ์มั่นคง) 

        ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเสาเล้าผักชีศรีสวัสดิ์ 


